

# Rusza projekt „Legendarne Łódzkie”!

Projekt „Legendarne Łódzkie” zakłada promocję literatury dotyczących województwa łódzkiego oraz utrwalanie jego dziedzictwa kulturowego. Legendy są pierwszym elementem folkloru i tradycji, z którym spotykamy się w okresie dzieciństwa. To właśnie te historie budują naszą tożsamość narodową i służą poznaniu małej ojczyzny. **Województwo Łódzkie posiada bogaty zbiór legend i podań, które stały się inspiracją do realizacji projektu.**

**Podczas pikników** będzie okazja m.in. do: zdjęć przy fotościankach - dla dzieci i dorosłych - przedstawiających wybrane legendarne postacie i miejsca; odkrycia Łódzkiego poprzez konkursy, zagadki i rebusy z wiedzy o atrakcjach turystycznych województwa łódzkiego; zaprezentowania: prac plastycznych ilustrujących wybraną legendę oraz najciekawszych przebrań za postać z wybranej legendy; odpoczynku w strefie relaksu i bookcrossingu - przygotowane zostanie miejsce gdzie można będzie usiąść, poczytać książki, porozmawiać o literaturze. Zorganizowane zostaną plenerowe warsztaty literacko-plastyczne OFICYNA KSIĄŻKI, podczas których uczestnicy pikników stworzą własne, unikatowe wydania książek na podstawie tekstu legendy regionalnej. Podczas plenerowych zajęć plastycznych WOREK Z LEGENDĄ uczestnicy pikników zaprojektują i wykonają własny worek materiałowy z motywem regionalnej legendy.

Pikniki poprzedzi ogłoszenie konkursów: na najciekawsze przebranie za postać z wybranej legendy oraz na najciekawszą pracę plastyczną ilustrującą wybraną legendę. Rozstrzygnięcie konkursów nastąpi każdorazowo na piknikach. Pikniki będą okazją do spędzenia czasu w gronie rodzinnym i umożliwią integrację międzypokoleniową. Pozwolą zgłębić i przypomnieć mieszkańcom tajemnice dziejów ich miasta, gmin i powiatów oraz poznać inne ciekawe legendy z województwa łódzkiego. W założeniu mają dać inspirację do odwiedzenia miejsc z zasłyszanych legend i zachęcić do aktywnej turystyki oraz rozbudzić zainteresowanie województwem łódzkim. Pikniki zostaną przygotowane we współpracy z bibliotekami i szkołami z gmin i powiatów, w których się będą odbywały.

Ponadto zorganizowane zostaną **3 bloki warsztatów teatralnych w Teatrze im. Stefana Jaracza w Łodzi** podczas których uczniowie z województwa łódzkiego poznają wybrane techniki teatralne, które zwiększą ich umiejętności inscenizacji tekstu literackiego. Wprowadzenie do warsztatu elementów pedagogiki teatru czy technik dramowych pozwoli uczniom na swobodną kreację artystyczną. Umiejętności te pozwolą uczniom myśleć o tekście literackim w sposób obrazowy i dynamiczny.

Wszystkie proponowane działania będą uwzględniać potrzeby i możliwości grupy. **Efektom końcowym warsztatów będą 3 spektakle** przygotowane przez każdą z ekip uczestniczących w warsztatach teatralnych w oparciu o regionalną legendę i wystawienie spektaklu przed publicznością w swojej szkole.

## **Program wydarzeń:**

**Maj - Ogłoszenie 2 konkursów:** na najciekawsze przebranie za postać z wybranej legendy oraz na najciekawszą pracę plastyczną ilustrującą wybraną legendę. W kolejnym mailu wyślemy informacje o konkursach w ramach projektu.

**Czerwiec - Lipiec** - Zorganizowanie pikników literackich. Rozstrzygnięcie konkursów.

Już dziś Biblioteka zaprasza na pikniki literackie:

**20 czerwca 2023 r.** w godz. 10.00-14.00 – Zespół Parkowo-Pałacowy w Działoszynie (ul. Zamkowa 22, powiat pajęczański)

**22 czerwca 2023 r.** w godz. 10.00-14.00 – Skansen w Kwiatkówku i Grodzisko w Tumie (Kwiatkówka 26A, powiat łęczycki)

**2 lipca 2023 r.** w godz. 10.00-14.00 – Uniejów (przy Termach Uniejów, powiat poddębicki). Wydarzenie będzie transmitowane na żywo w programie „Budzi się ludzie” w TVP3 Łódź.

### **Partnerzy Pikników:**

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Uniejowie, Powiatowa Biblioteka Publiczna z/s w Działoszynie, Powiatowa Biblioteka Publiczna w Poddębicach, Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Łęczycy, Biblioteka Pedagogiczna w Zgierzu - Filia w Łęczycy, Skansen w Kwiatkówku i Grodzisko w Tumie.

**Wrzesień - Październik** - Zorganizowanie 3 bloków warsztatów teatralnych dla uczniów w Teatrze im. Stefana Jaracza w Łodzi.

**Październik - Listopad** - Przygotowanie 3 spektakli przez każdą z grup uczestniczących w warsztatach teatralnych w oparciu o regionalną legendę i wystawienie spektaklu przed publicznością w swojej placówce edukacyjno-kulturalnej.

### **Projekt koordynują: Biuro Promocji i Dział Dziecięcy WBP w Łodzi:**

**Kontakt w sprawie pikników: [promocja@wbp.lodz.pl](mailto:promocja@wbp.lodz.pl) / 42 663 03 38**

**Kontakt w sprawie warsztatów i konkursów: [dzieciocy@wbp.lodz.pl](mailto:dzieciocy@wbp.lodz.pl) / 42 663 03 50.**

### **Patroni medialni:**

TVP3 Łódź, Radio Łódź, Radio Ziemi Wieluńskiej, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, epd24.net, ele24.net, epj24.net, Kalejdoskop, Region Kultury, Twoje-Miasto.pl.

**Projekt Logo:** Michał Guzek (WBP w Łodzi).